לזכותו יאמר כי היה הראשון להבחין ב'פילוסופיה של החומר' — האלכימיה של העולם והשירה — בשירת אורלנד כיסוד הגותי מרכזי.

4 שימוש דומה בכותר אבחנה פסיכולוגי לגבי המניעים העמוקים של היצירה הספרותית מגלה סדן בשורת מאמריו על ברנר: "פרקים בפסיכולוגיה של י.ח.ברנר" חלק א': אחדות העבודה ג' תרצ"א, חלק ב: דבר, תרצ"ב, חלק ג: מאזנים, תרצ"ג, חלק ג: העולם, 1933, חלק ד: דבר, 1934.

בסדרת מאמרים זו הציב עצמו סדן כחלוץ הביקורת הפסיכולוגיסטית בספרות העברית, וכאן הניח את היסודות הראשוניים למתודה המיוחדת שלו בקישור שבין הביוגראפיה של היוצר והפואטיקה שלו. בהשוואה למסות אלו על ברנר נראית המסה על אורלנד כשולית, חרף חשיבותה לעיוננו כאן.